

LICZBA TYGODNIA

124

-tyle wyniosła przewaga zwolenników Brexitu w piątkowym głosowaniu w Izbie Gmin (358 do 234). Było to już czwarte głosowanie w tej sprawie, wszystkie poprzednie kończyły się niepowodzeniem.

CYTAT TYGODNIA

„Spokojnych i radosnych Świąt oraz samych sukcesów i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku” – Zespół Alior TFI

OBLIGACJE

W ostatnich dniach byliśmy świadkami korekty na globalnych rynkach obligacji, a w ślad za nimi także i w Polsce. Główną przyczyną był lepszy sentyment inwestorów, którzy zwracali się w kierunku aktywów uważanych za bardziej ryzykowne. Do końca roku spodziewamy się tradycyjnie mniejszej płynności i ograniczonych wahań na rynkach.

AKCJE

W ubiegłym tygodniu na rynkach utrzymywały się dobre nastroje w związku z porozumieniem handlowym między USA a Chinami, dodatkowo wsparte piątkowym głosowaniem w brytyjskiej Izbie Gmin w sprawie Brexitu (wyraźna przewaga zwolenników umowy wynegocjowanej przez B. Johnsona). W takim przyjaznym otoczeniu akcje zyskiwały na wartości, a indeks S&P 500 ustanowił w piątek po południu kolejne historyczne szczyty.

SUROWCE

Ubiegły tydzień na rynkach surowcowych przebiegał w zasadzie bez istotniejszych wydarzeń. Jedynym wyjątkiem był pallad, którego notowania w piątek po południu zanotowały dotkliwą, niemal 5-procentową korektę po tym, jak we wtorek wyznaczył historyczny maksimum w okolicach 2000 dolarów za uncję. Mimo to, pallad pozostaje niekwestionowanym liderem wśród metali szlachetnych w ostatnich latach, z roczną stopą zwrotu w okolicach 50%.

WALUTY

Najważniejszym wydarzeniem minionego tygodnia na rynkach walutowych, było wyraźne umocnienie dolara amerykańskiego wobec pozostałych głównych walut. Zgodnie z oczekiwaniami, inwestorzy kompletnie zignorowali śródkowe głosowanie w Izbie Reprezentantów, która formalnie „usunęła” Donalda Trumpa z urzędu – decyzja ta przed wejściem w życie musiałaby zostać zatwierdzona przez Senat większością 2/3 głosów, a tam urzędujący prezydent USA ma bezpieczną przewagę, co w zasadzie gwarantuje mu pozostanie na obecnym stanowisku do końca kadencji.

KONTAKT

Marcin Kruszyna

Marcin.Kruszyna@alior.tfi.com
(+48) 533 700 222

Bartosz Augustyński

Bartosz.Augustynski@alior.tfi.com
(+48) 519 445 142

Sławomir Tomczuk

Slawomir.Tomczuk@alior.tfi.com
(+48) 533 700 888

Mariusz Nowacki

Mariusz.Nowacki@alior.tfi.com
(+48) 533 200 888

Niniejsza publikacja została przygotowana wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi porady inwestycyjnej, rekomendacji i/lub oferty zakupu lub sprzedaży instrumentu finansowego, lub formy doradztwa inwestycyjnego, jak również jako oferty zawarcia umowy w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Opracowanie zostało przygotowane przez pracowników Alior Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS: 0000350402, REGON 142296921, NIP 108-000-87-99, kapitał zakładowy: 1 859 334,40 zł w pełni opłacony. Alior TFI S.A. prowadzi działalność na podstawie zezwolenia i pod nadzorem Komisji Nadzoru Finansowego. Niniejsze opracowanie jest wyrazem najlepszej wiedzy, umiejętności oraz poglądów autorów. Autorzy opracowania ani Alior TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za ewentualne szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji i opinii zawartych w niniejszym opracowaniu. Autorzy opracowania ani Alior TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za kompletność i prawdziwość danych zawartych w publikacji, jak również za wszelkie ewentualne szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. Każda z opinii wyrażonych w niniejszym opracowaniu i może ulec zmianie bez zapowiedzi. Informacje o ALIOR Specjalistycznym Funduszu Inwestycyjnym Otwartym zarządzanym przez Alior TFI S.A. oraz o jego ryzyku inwestycyjnym związanym z inwestycją w jednostki uczestnictwa ALIOR SFIO zawarte są w prospekcie informacyjnym dostępnym w siedzibie Alior TFI S.A. oraz na stronie internetowej www.alior.tfi.com. Przed nabyciem jednostek uczestnictwa ALIOR SFIO należy zapoznać się z prospektem informacyjnym, który zawiera informacje niezbędne do oceny inwestycji w jednostki uczestnictwa subfunduszy wydzielonych w ramach ALIOR SFIO oraz wskazuje zasady polityki inwestycyjnej każdego z subfunduszy, ryzyka, koszty i opłaty związane z inwestycją w jednostki uczestnictwa subfunduszy wydzielonych w ramach ALIOR SFIO, a także z kluczowymi informacjami dla inwestora odpowiednich Subfunduszy. Przedstawione wyniki mają charakter historyczny (źródło: Alior TFI S.A.). Alior TFI S.A. ani ALIOR SFIO nie gwarantują osiągnięcia celów inwestycyjnych funduszy lub subfunduszy ani uzyskania podobnych wyników w przyszłości. Wyniki nie uwzględniają opłaty manipulacyjnej lub innych ewentualnych opłat. Indywidualna stopa zwrotu z inwestycji nie jest tożsama z wynikami inwestycyjnymi danego subfunduszu i jest uzależniona od wartości jednostek uczestnictwa w momencie ich zbycia i odkupienia przez ALIOR SFIO oraz od poziomu pobranych opłat manipulacyjnych i zapłaconego podatku bezpośrednio obciążającego dochód z inwestycji w ALIOR SFIO, w szczególności podatku od dochodów kapitałowych. Inwestycje w subfundusze obciążone są ryzykiem inwestycyjnym, a uczestnik musi liczyć się z możliwością utraty przynajmniej części zainwestowanych środków. Tabele opłat znajdują się na stronie internetowej www.alior.tfi.com. Wartość aktywów netto ALIOR SFIO i subfunduszy może cechować się dużą zmiennością, ze względu na skład portfeli inwestycyjnych i stosowane techniki zarządzania. Subfundusze mogą inwestować więcej niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczone przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski. Alior TFI S.A. oświadcza, że dokłada wszelkich starań, aby niniejszy materiał był przygotowywany z należytą starannością. Alior TFI S.A. nie ponosi odpowiedzialności za decyzje inwestycyjne osób, które zapoznały się z niniejszym materiałem. Alior TFI S.A. zastrzega, że dane zamieszczone w niniejszym materiale mogą być nieaktualne, dlatego w przypadku zamiaru podjęcia decyzji inwestycyjnych zalecamy kontakt z Alior TFI S.A., celem uzyskania aktualnych informacji.